Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 391 01/10/2016  Pág: 1

TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO:

O  PREGÃO Nº - 57/16 de que trata este processo
objetivou a seleção da melhor proposta, para aqui-
sição eventual e futura de gêneros alimentícios para
atender o programa merenda escolar.
Para atender o Secretaria Municipal de Educação, con-
forme estabelecido no Termo de referência do Edital.
Foi em todo a sua tramitação atendida a legislação
pertinente.
O presente processo licitatório transcreveu normal-
mente até a presente data, sem qualquer ocorrência a
registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito,
HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DOS ITENS: 05, 06 E 08.
M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - EPP -  CNPJ Nº -
21.465.264/0001-90
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$22.291,30 (VINTE E
DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E
TRINTA CENTAVOS).

GANHADOR DO ITEM: 04.
DÉCIO GONÇALVES JR – ME -  CNPJ Nº -
18.582.375/0001-72
VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$192,50 (CENTO E NO-
VENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

OS ITENS: 01, 02, 03 E 07 NÃO FORAM ADQUIRI-
DOS, AO SETOR DE COMPRAS PARA AS DEVIDAS
PROVIDÊNCIAS.

Igaratinga, 30 de Setembro de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

PREFEITO MUNICIPAL

Compras e Licitação PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA – MG,  torna
público a abertura do PL Nº 106/2016, TP Nº 08/2016.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
DA PRAÇA MANUEL DE ASSIS LOCALIZADA NA ÁREA
CENTRAL DE IGARATINGA. Entrega dos envelopes até o
dia 18.10.2016 às 14:00 horas. Dot. Orç. – Ficha – 193.
Edital na integra no site www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga 30 de Setembro de 2016.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da comissão de licitação

O Município de Igaratinga,  torna público a retificação
da matéria do dia 29/09/2016 do PL n° 103/16, na mo-
dalidade de Pregão Presencial n°- 57/16 e Registro de
Preço n° 43/2016. Objeto: Aquisição eventual e futura
de gêneros alimentícios para atender o programa mer-
enda escolar -  Secretaria Municipal de Educação. Onde-
se lê: Registro de Preço n°33/2016. Passa a ler: Registro

de Preço n°43/2016.
Igaratinga, 30 de Setembro de 2016

Letícia Gomes Lara
Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Reg-
istro de Preço n° 43/16 do PL n° 103/16 e Pregão Pres-
encial n° 57/16. Objeto: Aquisição eventual e futura de
gêneros alimentícios para atender o programa merenda
escolar -  secretaria municipal de educação.   A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 30/09/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Reg-
istro de Preço n° 36/15 do PL n° 107/15 e Pregão Pres-
encial n° 62/15. Objeto: Prestação de serviços  eventual
e futura de locação de  tendas para eventos promovidos
pelas secretarias do Município de Igaratinga/MG.   A ata
de Registro de Preço encontra-se no site: www.igarat-
inga.mg.gov.br.

Igaratinga, 30/09/16.
Fábio Alves Costa Fonseca –

 Prefeito Municipal.